

Svamp. Svampar ansågs av allmogen på 1800 talet som ej någon mat.

När någon kom från staden eller från någon herskapsfamilj som den hade tjänat hos och ontalade att där åt dom svamp kom svaret. Ja herskar di äter såndära bräte.

På 1900 talet började man på landsbygden att tillaga svamp men det var endast kantareller som man tillvaratog. De andra svamparna äro de flärta försiktiga med.

Svamp började ej att plockas till försäljning förrän på 1900.

Någon propaganda för svamplockning har ej förekommit.

Allt flugsvampen var giftig birste allmogen på 1800 talet då den användes till att

döda flugor med.

Karl Johans svampen benämndes för  
kostsvamp och var begärlig för kor vilka  
mjölkade mycket om de åt svamp men  
mjölken blev besk och höll sig ej så  
bra

Det finnes ännu personer som ej smakar  
svamp på landsbygden.

På döda björker och björkstubbar brukar  
växa en ljus svamp som kan bliva  
mycket stor den brukade tillvaratagas  
och sågas ut till ribbor för att sedan  
hava dem att strigla rakkniven på  
Flätkött ansågs som en skam att förtära  
ja likaså härlslaktaren var hållen som  
en rackare.

Jag hörde själv en landtbrukare som  
bad en lantslaktare gå till sig och

slakta sin sjuka häst. Slaktaren svarade  
rackare har jag ej blivit ännu.

På 1800 talet var det ej några bland allmogin  
som åt härekött om de visste att det var  
kött av häst

Jag har också hört att det var personer som  
tillagade härekött och bjöd på det så att den  
som åt ej visste vad det var, efter målti-  
den eftermåltiden frågade värden vad  
han tyckte om köttet och han tyckte mycket  
bra om det, då sade han att det var

härekött, då sade den andre aldrig  
trorde jag väl att jag skulle äta Proköt  
men hade jag visst det hade det ej  
förekommitt

På 1850 talet fanns i Kalfsvik en råvjägare  
som både fick och köpte utljanta häst-  
krakar i en del fall betalade han 5 kronor

för en härt dess lag han skinnat av och sålde, köttet hade han till råvällar och hundföda, Men det sadas att han ochrä använde härtkött i sitt herdhäll.

Flätkött började ej att allmänt ätas förrän efter 1900.

Kalv Killing och lam har man ätit så länge som någon minnas kan visserligen fick lam och killing gå till köttren då de slaktades

Kalv skulle bara minst en becka

Wilt har man ochrä använt. Det som ej dugde på en hare var slakridorna de lösa sidor som äro vid magen nedom bröstet Flens har likaså använts köttren rackades plockades och sveddes

På 1800 talet var det snart herdkap och bättre familjer som använde vilt och

Höns bönderna sålde dessa varor för all  
få pengar och höll sig vid den vanliga  
maten herkållan hade många medlemmar  
och det räkte ej för alla och hönsens antal  
var ej stort.

Kräkan användes till mat under Mars  
månad och kallades för Marskräka.

Fisksorter. Till Kalpsvik kom på 1800 talet  
ej någon annan fisk än Strömming  
och den fisk som togs i insjöarna och  
bland dessa som anrögs som mindre  
lämpliga att äta var Lax och Lake  
Lake kalades ålakerra.